

YÖK Ba kanı Saraç: "Uluslararası ö renci sayımız 172 bine ula tı"

YÖK Ba kanı Saraç: "Uluslararası ö renci sayımız 172 bine ula tı"

YÖK Ba kanı M. A. Yekta Saraç, "2014 senesinde uluslararası ö renci sayımız 48 binlerde iken bu sayıyı ilk defa açıklıyoruz, 172 bine ula tı.

YÖK Ba kanı M. A. Yekta Saraç, "2014 senesinde uluslararası ö renci sayımız 48 binlerde iken bu sayıyı ilk defa açıklıyoruz, 172 bine ula tı. Bu sayıda bir sıçrama ya adık. Uluslararası ö renci sayımızdaki artı son yıllardaki Avrupa'daki uluslararası ö renci sayısı artı oranlarının en iyisi ve bizim için gurur vericidir. Bu sonuç ülkemizin uluslararası alandaki görünürlü üne de katkı sa lamaktadır" dedi.

Yüksekö retim Kurulu (YÖK) konferans salonunda, Yüksekö retimin uluslararasıla ması ba lamında fırsatların ve tehditlerin kapsamlı ve geni katılımlı bir platformda ele alınması amacıyla "Türk Yüksekö retiminin Uluslararasıla ması: Fırsatlar ve Tehditler Çalı tayı" düzenlendi.

YÖK Ba kanı M. A. Yekta Saraç'ın açılı konu masıyla ba layan çalı tayda; yüksekö retim sisteminin, yurt dı nda tanıtılmasına ve üniversitelere eri imin kolayla tırmasına yönelik Türkçe, ngilizce ve Arapça dillerinde yeniden hazırlanan ve hayata geçirilen "Study in Turkey" internet sayfasının da tanıtımı yapıldı.

YÖK Ba kanı Saraç, Türkiye'nin ö renci sayısı bakımından Avrupa'da yüksek ö retim alanında ö nde gelen ö lkelerden oldu unu belirterek, "Ö lkemizde yüksekö retime eri im ve yüksekö retim alanındaki okulla ma oranının artırılması 2000'li yıllar öncesinde çözümlenmesi gereken en öncelikli konu iken son yıllarda ya anan niceliksel büyüme ile ba ta yüksekö retime eri im olmak üzere birçok alanda önemli ilerlemeler kaydedilmi tir. Bugün itibari ile 8 milyona yakın ö renci, 82 bini ö retim üyesi olmak üzere 168 bini a kın ö retim elemanı, 129'u devlet, 73'ü vakıf üniversitesi ve 5'i vakıf meslek yüksekokulu olmak üzere toplam 207 yüksekö retim kurumu Türkiye yüksekö retim alanını olu turmaktadır. Türkiye, ö renci sayısı bakımından Avrupa Yüksekö retim Alanının ö nde gelen ö lkesi durumundadır" ifadelerini kullandı.

"Ana gayemiz gelece e güçlü nesiller yeti tirmek"

Saraç, Türkiye'nin ihtiyaç duydu u alanlarda geli imini sa lamak için her yıl Türkiye'nin bilim hayatındaki 100 öncelikli alan belirlendi ini söyledi. Belirlenen alanlarda çalı mak üzere yakla ık 4 bin doktora ö rencisinin burslandırıldı nı da sözlerine ekleyen Saraç, "Akademide ve endüstride ülkemizin gelece inin de eri olan nitelikli insan kayna ının yeti tirilmesine, büyük önem atfetmekteyiz. Bu kapsamda ustun araştırma kabiliyetine sahip doktoralı insan kaynağını arttırmak ve aynı zamanda disiplinler arası i birliklerini güçlendirmek amacıyla, yüksekö retim sistemimizdeki yapısal de i ime önemli katkılar sunacak YÖK 100/2000 Doktora Bursu projesini hayata geçirdik. Ö lkemizin ihtiyaç duydu u alanlarda, her yıl Türkiye'nin bilim hayatının 100 öncelikli alanı belirlenmekte ve her ça rıda bu liste güncellenmektedir. Yakla ık 4 bin doktora ö rencisi bu program dahilinde burslandırıldı. Bu proje gurur duydu umuz bir Türkiye projesidir. Ana gayemiz gelece e güçlü nesiller yeti tirmektir. Ba arıyı önceleyen ve destekleyen çok sayıda ba kaca YÖK burslarımız da devam ediyor" ekinde konu tu.

"Uluslararası ö renci sayımız 172 bine ula tı"

Çalı tay kapsamında; Hedef Odaklı Uluslararasıla ma ba lamında Türk Yüksekö retiminin uluslararasıla masında kar ı kar ıya oldu u fırsatların ve tehditlerin kapsamlı ve geni katılımlı bir platformda ele alınmasından duydu u mutlulu u dile getiren Saraç, uluslararası ö renci sayısının son güncel rakamlara göre 172 bine ula tı nı belirtti. Saraç, "2014 senesinde uluslararası ö renci sayımız 48 binlerde iken bu sayıyı ilk defa açıklıyoruz, 172 bine ula tı. Bu sayıda bir sıçrama ya adık. Uluslararası ö renci sayımızdaki artı son yıllardaki Avrupa'daki uluslararası ö renci sayısı artı oranlarının en iyisi ve bizim için gurur vericidir. Bu sonuç ülkemizin uluslararası alandaki görünürlü üne de katkı sa lamaktadır. Uluslararası ö rencilere yönelik yüksekö retim politikaları geli tirilirken insani boyutta da politikalar geli tirmekteyiz. Yüksekö retim Kurulu Ba kanlı ı olarak mülteci akademisyen ve ö rencilerin bizim e itim ve ö retim sistemimize entegre olabilmeleri için çalı malar ba lattık. Ba lattı ımız bu çalı malar kapsamında imdiye kadar 500 civarında göçmen bilim insanına yüksekö retim sistemimizde çalı ma alanı açıldı ve bu bilim insanları üniversitemize yerle tirildi. Onların varlı ı üniversitemize, yüksekö retimin uluslararasıla masına ve uluslararası ö renci akı na katkı sa ladı" diye konu tu.

"Son 5 yılda imzalanan mutabakat sayısı 32 yılda imzalananın iki katını a tı"

Türkiye'deki yüksekö retim kurumlarının yurt dı ndan ö renci kabul kısıtının kaldırıldı nı söyleyen Saraç, "Nitelikli yabancı uyruklu ö retim elemanlarını ö lkemize çekebilmek için yeni politika belgesini de önümüzdeki günlerde açıklayaca ız. YÖK'ün kurulu u olan 1982 yılından 2014 yılına kadar geçen 32 yılda 15 ö lke ile yüksekö retim alanında i birli ine yönelik mutabakat zaptı imzalanmı ken, son be yılda bu yönde imzalamı oldu umuz mutabakat zaptı sayısı 35'e ula mı tır. Bir ba ka ifade ile son be yılda imzalanan mutabakat sayısı 32 yılda imzalananın iki katını a mı tır. Bu mutabakat zaptları sembolik faaliyetler de ildir; ö lkemize gelen ö rencilerin ve tanınan üniversitemizin sayısının artmasında en önemli faktördür. Kom u ö lkelerde az sayıda tanınan üniversitemizin tanınırlı nı giri imlerimizle sürekli artırıyoruz. Afrika ve Balkan açılımlarımız da önemli sonuçlar do uruyor. Di er taraftan ortak programların sayısında da önemli artı lar ya andı" dedi.

"5 üzerinden 5 tam puan"

Mayıs 2018 tarihlerinde Fransa'da düzenlenen Avrupa Yüksekö retim Alanı Bakanlar Zirvesinde Türkiye, derece sistemlerinin geli tirilmesi ana ba lı ı altında yer alan "Yeterlilikler Çerçevesi", "Avrupa Kredi Transfer Sistemi" ve "Diploma Eki" konularında 5 üzerinden 5 tam puan aldı nı söyleyen Saraç, Avrupa Yüksekö retim Alanı (AYA) 2018 yılı ö lke karnemizde ciddi bir iyile me sa landı nın da altını çizdi. Saraç, "Türkiye, Bologna sürecinin belirledi i kazanımlar anlamında pek çok Avrupa ö lkesinin önünde oldu unu bir kez daha göstermi tir. Türkiye'nin Bologna Süreci'ne dahil olmasıyla birlikte uluslararasıla manın bir di er önemli unsuru olan akademik tanınma, Türk yüksekö retiminde öncelikli bir sıraya oturtulmu tur. Erasmus ve Erasmus plus programı aracılı ıyla 2004 yılından bu yana 55 bini a kın ö renci e itim için ö lkemize gelmi , 160 bini a kın ö rencimiz ise ö lkemizden Avrupa Birli i'ne üye farklı ö lkelere giderek e itimlerine bir veya iki dönem yurt dı nda devam etmi lerdir. Mevlana De i im Programımız vasıtasıyla Türk yüksekö retim kurumları ile Avrupa Yüksekö retim Alanı dı ndaki ö lkelerin yüksekö retim kurumları arasında ö renci ve ö retim elemanı de i mi gerçeikle tirilmektedir. Toplamda 3 bin 313'ü gelen olmak üzere 5 bin 884 ö renci ve 1 bin 540'ı gelen olmak üzere toplam 2 bin 637 ö retim elemanı olmak üzere toplamda 8 bin 521 ö renci ve ö retim elemanı de i mi gerçeikle tirilmi tir. Mevlana De i im Programında yeni bir format geli tirerek, üniversitemizin yabancı üniversitelerle proje odaklı i birliklerini destekleme yoluna gittik. Proje tabanlı Uluslararası De i im Programı ile ilk defa öncelikli alanlarda üniversitemizin yurt dı ndaki üniversitelerle proje odaklı i birlikleri desteklenmeye ba ladı. 36 ö lkenin üniversiteleri ile üniversitemiz arasında yürütö len 94 ortak bilimsel projeye, bu program kapsamında ö renci ve akademik personel de i mi için destek sa lanmı tır" ifadelerini kullandı.

"Ö lkemize gelen uluslararası ö rencilere ilgili ö lkenin ihtiyaç duyulan alanlarında e itim veriyoruz"

Özgün burs projeleri ile; Ruanda, Pakistan, Kosova, Makedonya, Arnavutluk, Banglade , Filipinler, Ukrayna, Gambiya, Filistin, Etiyopya, Sudan, Uganda gibi hedef ülkelerin bakanlıkları ile koordineli çalışıldı. İni vurgulayan Saraç, "Ülkemize gelen uluslararası öğrencilere ilgili ülkenin ihtiyaç duyulan alanlarında eğitim veriyoruz. Bu öğrenciler eğitimlerini tamamladıktan sonra kendi ülkelerine dönmekte ve devlette görev yapmaktadırlar. Pakistan Türkiye Çarılı Proje Tabanlı Uluslararası De i im Programı: Bu burs programında 2017 yılında başlattık. Bu burs programı yüksekö retimin uluslararasılaşmasına katkıda bulunan bir Türk ve Pakistan işbirliği girişimidir. İmkiye kadar 15 Türk devlet üniversitesinden toplam 24 proje onaylanmıştır. Toplamda 139 öğrenci ve öğretim elemanı burslandırılmış, öğretim elemanı ve öğrenci de i imi gerçekleştirmiştir. Bir diğer burs programımız da YÖK-Türkoloji Bursudur. Yurtdışındaki üniversitelerin Türkoloji bölümlerini güçlendirmesi ve bu bölümlere ilgiyi artırması ve Türkiye'nin uluslararası alanda görünürlüğüne katkı sağlaması amacıyla başlatılmıştır. Bir diğer projemiz Study in Turkey projesi. Bu proje ile üniversitelerimizin yurtdışında tanıtımında farklı bir yöntem izliyoruz; dijital bir platformda üniversitelerimiz kapılarını dünyadaki paydaşlarına açmış bulunmaktadır. Bu proje Türkiye'de öğrenim görmeyi düşünen uluslararası öğrencilerin doğru bilgilendirilmesi ve yönlendirilmesi hususunda önem arz etmektedir" şeklinde konuştu.

Düzenlenen 'Türk Yüksekö retiminin Uluslararasılaşması: Fırsatlar ve Tehditler Çalıştayı'na YÖK Başkanı M. A. Yekta Saraç'ın yanı sıra; Göç dairesi Genel Müdürü Abdullah Ayaz, Türkiye Ulusal Ajans Başkanı İker Astarıcı, Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Şeref Ate , Yüksekö retim Kurulu Başkan Vekili Rahmi Er, İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü Yedigö zmirli, Ortado u Teknik Üniversitesi Rektörü M. Ver an Kök, Marmara Üniversitesi Rektörü Erol Özvar, Karabük Üniversitesi Rektörü Refik Polat, Ankara Üniversitesi Rektörü Erkan İbi , İstanbul Üniversitesi Rektörü Mahmut Ak, Bilkent Üniversitesi Rektörü Abdullah Atalar, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörü Sait Bilgiç, Selçuk Üniversitesi Rektörü Mustafa ahin katıldı. Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanı Abdullah Eren, Amerika Birleşik Devletleri'nde olduğu için programa katılamadı. - ANKARA

Kaynak: HA

Tags: